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گروه بهمن نماد جمهوری اسلامی ایران 
در نمایشگاه اربیل عراق 

»عبدالامیر ربیهاوی« رایزن بازرگانی جمهوری اسامی ایران در سفارت بغداد 
با حضور در نمایشگاه اربیل از بخش شرکت ها ی ایرانی بازدید به عمل آورد 
و در مورد حضور گروه بهمن در نمایشگاه اربیل گفت: نمایشگاه ها یی که در 
اقلیم کردستان برگزار می شوند، نمایشگاه ها ی معتبری هستند زیرا شرکت ها ی 
بین المللی و کنسولگری دیگر کشورها از این نمایشگاه ها  بازدید به عمل می آورند. 
ربیهاوی با توجه به اولویت بندی حضور شرکت ها ی معتبر و برتر در نمایشگاه 
اربیل گفت: در بحث اولویت بندی نمایشگاهی حضور شرکت ها ی خودرویی 
لحاظ شده است و با توجه به حجم تعداد شرکت ها ی حاضر یافته ایران در 
نمایشگاه اربیل واقعا می توان گفت که گروه بهمن و محصولات این شرکت نماد 

جمهوری اسامی ایران است.
وی استقبال بازدید کنندگان عراقی و اربیلی از محصولات گروه بهمن را خوب 
توصیف کرد و اظهار امیدواری کرد که گروه بهمن بتواند در الباقی نمایشگاه ها  
محصولات بیشتری عرضه کند و در این صورت استقبال نیز افزایش خواهد 
یافت.رایزن بازرگانی جمهوری اسامی ایران در سفارت بغداد در مورد حضور 
بیشتر گروه بهمن در نمایشگاه ها ی عراق گفت: مذاکراتی در مورد حضور در 
منطقه عربی و مرکز عراق بویژه در نمایشگاه 46 بغداد که بین المللی است 
و کل کشورها در آن حضور دارند صورت گرفته است.ربیهاوی در مورد پیش 
بینی توسعه و همکاری گروه بهمن در عراق با توجه به تنوع محصولات گفت: 
با توجه به حضور زیاد و پرفروش موتورهای برقی و شارژی در عراق و کیفیت 
پایین موتورهای چینی، محصولات گروه بهمن بویژه موتور سه چرخ برقی و 
عادی می تواند بازار خوبی در عراق داشته باشند، در حوزه موتورسیکت باید 
بازاریابی بهتری صورت بگیرد و نمایندگی و خدمات پس از فروش از طرف گروه 
بهمن در عراق احداث شود.  در زمینه موتورسیکت خیلی می توان کار کرد و در 
بخش خودرو نیز بازار بسیار خوبی در عراق مهیا است و ما از طریق مذاکرات 
درصدد افزایش زمینه صادرات محصولات گروه بهمن هستیم.وی در مورد حضور 
محصولات بهمن دیزل در بازار عراق گفت: باید مذاکراتی با شرکت ها ی تحت 
پوشش وزارت صنایع عراق که در حوزه ساخت خودرو فعالیت دارند صورت بگیرد 
زیرا در حال حاضر ظرفیت حضور شرکت ها ی ایرانی با تولیدات و کیفیت کنونی 
در بازار عراق وجود دارد.ربیهاوی در مورد علت توجه و استقبال شهروندان عراقی 
از محصولات ایرانی گفت: دو بحث مهم از جمله کیفیت و قیمت در محصولات 
ایرانی قابل اهمیت است. در بخش کیفیت گروه بهمن توانسته عرضه خوبی در 
داخل و خارج داشته باشد و در مورد موضوع قیمت نیز باید گفت که خودروهای 

ایرانی قابل رقابت با دیگر خودروهای بازار عراق هستند.

آغاز فروش فیدلیتی با قیمت قطعی
 در یکم تیرماه سال 1400

خودرو فیدلیتی گروه بهمن روز سه شنبه یکم تیرماه سال 1400 به صورت 
نقدی به فروش می رسد.فروش فیدلیتی که به صورت نقدی صورت می گیرد، 
روز سه شنبه یکم تیرماه سال 1400 همزمان با میاد امام رضا )ع( از ساعت 

9صبح تا ساعت 16 همان روز یا تکمیل تکمیل ظرفیت انجام خواهد شد.
گفتنی است؛ فیدلیتی با دو مدل 5 نفره با قیمت 655میلیون تومان و 
7نفره با قیمت 670میلیون تومان به صورت نقدی به فروش می رسد.لازم به 
یادآوری است؛ ثبت نام به صورت اینترنتی و از طریق وبسایت گروه بهمن 
امکان پذیر است. در این طرح فروش تحویل فیدلیتی در هفته سوم مرداد ماه 
اعام شده و در شش رنگ سفید، مشکی، سربی، آبی اطلسی، قرمز روناسی 
و خاکستری کهکشانی به فروش می رسد.گفتنی است؛ فیدلیتی دارای موتور 
1500cc توربوشارژ با حداکثر قدرت موتور 155 اسب بخار و حداکثر گشتاور 
230 نیوتن متر است که با گیربکس 6 سرعته دو کاچه نیرو را به چرخ ها ی 
جلو منتقل می کند. فیدلیتی با دو مدل رینگ آلومینیومی 20 اینچی به بازار 
عرضه می شود که تفاوتی در قیمت محصول ندارد. از آپشن ای فیدلیتی می توان 
به دوربین 360درجه برای سهولت در پارک، دوربین عقب، سیستم تشخیص 
مانع سنسور )پارک عقب و جلو(، تثبیت کننده سرعت خودرو)کروز کنترل(، 
سیستم هوشمند ورود بدون کلید، استارت دکمه ای، سیستم هوشمند باز 
شدن اتوماتیک درب صندوق )توسط پا(، آینه ها ی جانبی جمع شونده به همراه 
گرمکن و چراغ راهنما و خوش آمدگویی، سان روف پانوراما، چراغ ها ی جلو با 
قابلیت تنظیم ارتفاع نور به صورت برقی و Auto Light، سیستم روشنایی 

مشایعات تا درب منزل و... اشاره کرد.

نفت از ریزش بیشتر جان به در برد
قیمت نفت تحت تاثیر پیش بینی رشد محدود تولید نفت آمریکا در سال میادی 
جاری، روز جمعه افزایش یافت و چهارمین رشد هفتگی متوالی را رقم زد.به 
گزارش ایسنا، بهای معامات نفت برنت با 43 سنت معادل 0.6 درصد افزایش، 
در 73 دلار و 51 سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معامات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با 60 سنت معادل 0.۸ درصد افزایش، به 71 دلار و 64 سنت 
در هر بشکه رسید. هر دو شاخص حدود 1.1 درصد رشد هفتگی نشان دادند.
منابع آگاه در اوپک اظهار کردند این گروه انتظار دارد تولید نفت آمریکا امسال 

با وجود رشد قیمتها، رشد محدودی داشته باشد. 
مقامات اوپک دورنمای تولید آمریکا را از کارشناسان صنعتی خارج از این گروه 
دریافت کردند. این پیش بینی ها  به معنای آن است که اوپک پیش از بهبود تولید 
نفت شیل در سال 2022، قدرت مدیریت بیشتری بر بازار در کوتاه مدت خواهد 
داشت.فیلیپ فاین، تحلیلگر ارشد بازار در گروه پرایس فیوچرز در این باره گفت: 
بازارهای نفت صعود کردند زیرا اوپک نسبت به این که افزایش تولید نفت آمریکا 
به حدی باشد که این گروه را وادار کند برنامه ها یش به منظور تقویت قیمتها 
را تغییر دهد، بدبین است.نفت برنت روز چهارشنبه در بالاترین قیمت از آوریل 
سال 2019 و شاخص نفت آمریکا در بالاترین قیمت از اکتبر سال 201۸ بسته 
شده بود. اما قیمتها روز پنج شنبه تحت تاثیر رشد ارزش دلار آمریکا که قیمت 
نفت را به ارزهای دیگر گرانتر کرد، عقب نشینی کرده بودند.منابع آگاه به رویترز 
اظهار کردند مقامات کمیسیون اقتصادی اوپک و مفسران بیرونی در نشستی با 

موضوع تولید نفت آمریکا شرکت کردند. 
اوپک در دیدار جداگانه ای که روز پنج شنبه برگزار شد، پیش بینی ها ی بیشتری 
درباره دورنمای سال 2021 و 2022 شنید. اگرچه توافق عمومی بر این است که 
رشد تولید نفت آمریکا امسال محدود خواهد بود اما یک منبع صنعتی اعام کرد 
پیش بینی ها  برای سال 2022 از 500 هزار بشکه در روز تا 1.3 میلیون بشکه 
در روز متغیر است.عاملی که رشد قیمتها را محدود کرد، نگرانیها نسبت به روند 
شیوع ویروس کرونا بود. همچنین اظهارات روز پنج شنبه مذاکره کننده ارشد 
ایران که اعام کرده بود تهران و واشنگتن از همیشه به رسیدن به توافق هسته 

ای نزدیک شده اند، به نگرانیهای بازار افزود.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعام کرد 
شرکتهای انرژی آمریکایی هفته گذشته برای دومین هفته متوالی به شمار 
دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی اضافه کرده اند. شمار دکلهای نفت با هشت 
حلقه افزایش، به 373 حلقه رسید که بالاترین میزان از آوریل سال 2020 بود 
در حالی که شمار دکلهای حفاری گاز با یک حلقه افزایش، به 97 حلقه رسید 
که نخستین افزایش در شش هفته گذشته بود. مجموع دکلهای حفاری نفت و 
گاز 204 حلقه معادل 77 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش پیدا 
کرده است. همچنین 93 درصد رشد از زمان سقوط به رکورد پایین 244 حلقه 

در اوت سال 2020 داشته است.

خودرو

بازار انرژی

بر اساس گزارش ها کرونا ۸7 درصد نیروهای کار در جهان 
را تحت تاثیر قرار داده و معادل 255 میلیون شغل تمام 
وقت را از بین برده و همچنان بیش از 130 میلیون 
فرصت شغلی در سال جاری را تهدید می کند.یکصد و 
نهمین نشست سازمان جهانی کار امسال به مدت سه روز 
برگزار شد.اجاس سازمان جهانی کار سال گذشته به دلیل 
پاندمی کرونا به تعویق افتاد و امسال برای اولین بار به شکل 
مجازی برگزار شد و همچون سالهای گذشته از کشورمان 
نمایندگان گروههای کارگری و کارفرمایی و دولت حضور 
داشتند؛ مدیرکل بازرسی کار وزارت کار و دبیر شورای عالی 
حفاظت فنی نیز به عنوان یکی از نمایندگان کشورمان در 
کمیته مجازی اجرای مقاوله نامه ها  شرکت دارد.در نشست 
امسال جمهوری اسامی ایران برای چهارمین دوره متوالی، 
به عضویت هیات مدیره سازمان بین الملی کار درآمد.
انتخابات هیات مدیره سازمان بین المللی کار برای دوره 
)2024-2021( در تاریخ 24 خرداد ماه برگزار شد و ایران 
برای چهارمین دوره متوالی و با رای کشورهای عضو این 
سازمان عضو هیات مدیره سازمان بین المللی کار شد.هیات 
مدیره سازمان بین المللی کار 56 عضو دارد که برای 
دوره های چهارساله و با رأی کشورهای عضو این سازمان 

انتخاب می شوند.
انتخابات هیات مدیره سازمان بین المللی کار برای دوره 
جدید باید سال 2020 برگزار می شد اما به دلیل تعویق 
برگزاری اجاس 2020 به دلیل شیوع کرونا به اجاس 
سال جاری موکول شد.از منطقه آسیا و اقیانوسیه نیز 
کشورهای دیگری به عضویت هیات مدیره در آمدند که 
پاکستان، عراق، بنگادش، استرالیا، کره، اندونزی، عربستان 
و عمان از جمله این کشورها هستند.عضویت کشورمان در 
هیات مدیره سازمان بین المللی کار از جههت مشارکت در 
فرایندهای تصمیم سازی در این سازمان مهم بین المللی 
حایز اهمیت است.دستور کار یکصد و نهمین اجاس 

سازمان شامل مسائل مرتبط با حوزه کار از جمله گزارش 
دبیرکل و اعضای هیات مدیره، برنامه ریزی و بودجه بندی 
برای سال آینده میادی، اطاع رسانی و گزارشات مربوط به 
کاربرد مقاوله نامه ها  و توصیه نامه ها ی سازمان بین المللی 
کار و همچنین بازیابی نیروی کار پس از بحران همه گیری 
ویروس کووید - 19 است.در بخش اجرای مقاوله  نامه  ها  
و توصیه نامه ها ، کمیته کارشناسان سازمان بین المللی 
کار، گزارشی از اجرای مقاوله  نامه  ها  و توصیه  نامه ها  توسط 
اعضای آن سازمان در سال 2020 ارائه کرد و در این راستا 

گزارش ها ی تحقیقاتی کمیته کارشناسان در رابطه با اجرای 
استانداردهای مطروح مورد بررسی قرار گرفت.یکصد و 
هشتمین اجاس سازمان جهانی کار که با شعار آینده کار و 
کار شایسته برگزار شد،سه موضوع » اهداف توسعه پایدار«، 
»خشونت و آزار و اذیت علیه زنان و مردان در دنیای کار« و 
»گفتگوهای اجتماعی و سه جانبه گرایی« در دستور کار قرار 
گرفت.به گزارش ایسنا، کنفرانس بین المللی کار همه ساله با 
حضور 1۸7 کشور عضو در ژنو سوئیس برگزار می شود. این 
اجاس مهم ترین رویداد بین المللی در حوزه کار به شمار 

می رود و کشورهای عضو در عالی ترین سطوح در اجاس 
مذکور شرکت می کنند و به بررسی مهم ترین مشکات روز 
جامعه کار و وضع استانداردهای بین المللی می پردازد.در 
یک صد سال گذشته روند سازمان بین المللی کار رو به رشد 

بوده و سال به سال بر تاثیرگذاری آن افزوده شده است. 
طی این سالها ایران همواره یکی از پیشگامان پیوستن 
به سازمان بین المللی کار و کشوری تاثیرگذار در سازمان 
بوده و در ادوار مختلف نقشی مهم در این سازمان ایفا 
کرده است.سال گذشته سازمان جهانی کار اعام کرد که 
۸7 درصد نیروهای کار در جهان را تحت تاثیر قرار داده 
است و گای رایدر دبیرکل سازمان بین المللی کار از بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول خواست تا برای حمایت 
از کسب و کارها و شاغلین در برابر پیامدهای اقتصادی 
ویروس کرونا، هر چه زودتر دست به کار شوند؛ چرا که 
این حمایت ها به ویژه برای کسب و کارهای آسیب پذیر و 
کشورهای در حال توسعه ضروری خواهد بود.بر اساس اعام 
سازمان بین المللی کار، پاندمی کرونا معادل 255 میلیون 
شغل تمام وقت را از بین برد.تعداد مشاغل از دست رفته 
در سال 2020 رکورد بی سابقه ای زد و 114 میلیون نفر 
بیکار شدند که در این میان زنان و جوانان بیش از همه 
آسیب دیدند.ویروس مرگبار کرونا در سال جاری میادی 
بیش از 130 میلیون فرصت شغلی دیگر را تهدید می کند. 
بر این اساس کنفدراسیون بین المللی اتحادیه کارگری از 
دولت ها خواسته تا ایجاد اشتغال را به عنوان یکی از اهداف 
اصلی خود درنظر بگیرند و تضمین بهبود و اشتغال پایدار بر 
مبنای اساسنامه سازمان بین المللی کار مدنظر قرار دهند.

به گزارش ایسنا، نشست امسال سازمان جهانی کار که برای 
اولین بار به دلیل تداوم بیماری کرونا به صورت مجازی و 
با حضور نمایندگان کارفرمایی، کارگری و دولتی از 1۸7 
کشور جهان هفدهم خرداد ماه آغاز شده فردا به کار خود 

پایان خواهد داد.

در نشست اجلاس سازمان جهانی کار اعلام شد

کرونا و تهدید ۱۳۰ میلیون فرصت شغلی در جهان

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از ارائه دو 
طرح ویژه حمایتی از بازار سرمایه در شورای 
مشورتی سازمان بورس خبر داد.به گزارش 
بازار سرمایه؛ در نشست اخیر رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اعضای شورای 
مشورتی بورس، موضوعات و سرفصل های 
مربوط به »بسته سیاستی پشتیبانی و مانع 
زدایی بازار سرمایه از تولید« و »طرح ارتقای 
جایگاه و عملکرد بازار سرمایه« ارائه شد و 
مورد بحث و بررسی اعضای شورا قرار گرفت.
محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار، افزود: بازار سرمایه در 
دو سال گذشته شاهد تحولات بسیاری بود و 

از لحاظ اندازه، حجم فعالیت و حضور مردم، رشد چشمگیری داشته که همین تحولات سریع برخی از معادلات را 
تغییر داده است.دهقان دهنوی با تاکید بر این نکته که ساختار، نیرو و امکانات سازمان بورس باید با اندازه و حجم 
امروز بازار سرمایه و مسائلی که با آن روبرو است، بازبینی و متناسب سازی شود، گفت: این ظرفیت ها نه تنها در 
ساختار سازمان بورس بلکه باید در همه ارکان بازار ایجاد شود تا به نیازهای موجود پاسخ مناسبی داده شود.وی با 
اشاره به ارائه دو طرح کلی در این حوزه از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، افزود: یکی از این طرح ها در مرکز 
پژوهش سازمان بورس با هدف آسیب شناسی مسائل و چالش های بازار سرمایه پیرامون ایفای نقش پشتیبانی و 
مانع زدایی از تولید تهیه شده و طی آن راهکارهایی برای بیش از 40 الی 50 مورد از چالش ها و مسائل بازار سرمایه، 
پیش بینی شده است.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: در اقدامی دیگر، مقرر شد در طرحی با عنوان 
طرح ارتقای جایگاه و عملکرد بازار سرمایه، لزوم و نحوه تدوین برنامه بهبود جایگاه و عملکرد بازار سرمایه مطرح و 
مسائل و مشکات طرح شده در قالب کارگروه های تخصصی و با حضور کارشناسان، صاحبنظران، فعالان بازار سرمایه 
و مدیران بخش های مختلف بررسی شود.دهقان دهنوی افزود: از این رو در ادامه جلسات شورای مشورتی، امروز، 
نظرات و پیشنهادات اعضای شورا، طرح و اولویت موضوعات مطرح شده، بررسی شد. ضمن اینکه موارد دیگری نیز 
از سوی اعضای شورا به عنوان موضوعاتی که باید در این مقطع زمانی از سوی سازمان بورس در اولویت قرار گرفته و 
پیگیری شود، توسط اعضا مطرح شد.وی از جمله پیشنهادات و اولویت های ارائه شده در این جلسه را به این ترتیب 
اعام کرد: تنظیم روابط درون بازار سرمایه، تقویت روابط ارکان بازار و روابط بورس ها با سازمان بورس، تسهیل 
فرایندهای مربوط به تأمین مالی، تقویت نقش نظارتی سازمان بورس در بازار سرمایه، بهبود سامانه های نظارتی، 
توسعه آموزش و فرهنگ سازی، بهبود ساختار سازمانی و منابع انسانی سازمان بورس، بین المللی شدن بازار سرمایه، 

توسعه ابزارهای مشتقه و کمک به تقویت و بازگشت اعتماد سرمایه گذاران به بازار سرمایه.

عرضه ملک در بورس کالا درحالی به نخستین 
سالگرد خود نزدیک می شود که قرار است این 
بازار به زودی میزبان عرضه سه قطعه زمین باشد.

به گزارش ایسنا، زمزمه راه اندازی بورس اماک، 
مستغات و امتیازات از تیرماه سال گذشته به 
گوش می رسید و  29 مردادماه سال 1399 نیز 
اولین معامله ملک در تاریخ بورس از طریق این 
بازار انجام شد.بدین صورت که شرکت عمران شهر 
جدید پردیس یک باب واحد تجاری را پس از 
پذیرش در بازار فرعی بورس کالای ایران با قیمت 
پایه یک میلیارد و 63 میلیون تومان عرضه کرد  
و به فروش رساند.پس از آن ملک تجاری بانک 

اقتصاد نوین )کرمان( در 25شهریور و زمین بانک اقتصاد نوین )بندرعباس( در 26شهریورماه در بورس کالا عرضه 
شدند.همچنین نهم آذرماه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در راستای برنامه فروش اماک مازاد خود، یک 
قطعه زمین محصور شده واقع در شهرستان دماوند را به قیمت پایه 130 میلیارد ریال در بورس کالای ایران روی 
میز فروش گذاشت.در این راستا، به زودی سه قطعه زمین روی تابلوی بورس کالا میرود که البته پس از پذیرش 
یک قطعه زمین 15 هزار متری در مازندران متعلق به آستان قدس رضوی و همینطور هفت باب واحد تجاری 
شرکت عمران شهر جدید هشتگرد در بورس کالا این بار نوبت به پذیرش سه قطعه زمین در اردبیل رسیده است.
پاک ثبتی یکی از این زمین ها  4665/15630 و پاک ثبتی دو زمین دیگر 426۸ و 577۸ هستند و تمامی آنها 
کاربری مسکونی دارند.مساحت عرصه و عیان در زمین به پاک ثبتی 577۸ بالغ بر 142.5 و واقع در اردبیل، 
خیابان امام )ره(، مابین چهارراه امام و میدان شریعتی، روبروی بانک رفاه کارگران و انتهای کوچه بن بست بوده 
که به صورت یکجا در بورس کالا عرضه و به فروش خواهد رسید. براساس اطاعات امیدنامه این زمین گودبرداری 
شده است.مساحت عرصه و عیان زمین به پاک ثبتی 426۸ بالغ بر 2۸2.3 و واقع در اردبیل، خیابان امام )ره(، 
مابین چهارراه امام و میدان شریعتی، کوچه شهید آذروش بوده که به صورت یکجا در بورس کالا عرضه و به فروش 
خواهد رسید. براساس اطاعات امیدنامه این زمین نیز گودبرداری شده است.در آخر مساحت عرصه و عیان زمین 
به پاک ثبتی 4665 بالغ بر 2443.6 و واقع در اردبیل، خیابان امام )ره(، مابین چهارراه امام و میدان شریعتی، 
روبروی بانک رفاه کارگران بوده که به صورت یکجا در بورس کالا عرضه و به فروش خواهد رسید. براساس اطاعات 
امیدنامه این زمین نیز گودبرداری شده است.بر اساس این گزارش، مکانیزم کشف نرخ و انتخاب خریدار در بورس 
کالا بدین نحو است که در روز عرضه یک حراجی برگزار می شود و در آن کارشناسان یک کف قیمتی برای ملک در 
نظر می گیرند و خریداران بر اساس قیمت پایه با یکدیگر به رقابت می پردازند و در نهایت بالاترین قیمت براساس 

قوانین به ثبت می رسد.

ادامه فرایند امکان خرید ملک از بورس کالاارائه ۲ طرح ویژه حمایتی از بازار سرمایه

هزینه رسیدن به وام مسکن ۳0 میلیون تومان شد
قیمت هر برگه از اوراق تسهیات مسکن با رسیدن به قیمت 63 هزار تومان، 
رکورد قیمتی این ابزار نوین بازار سرمایه را در یک ماه اخیر شکست.به گزارش 
خبرنگار مهر، قیمت هر برگه از اوراق گواهی حق تقدم تسهیات مسکن در 
معامات امروز در ابتدای کانال 60 هزار تومانی قرار داشت.در بیشتر نمادهای 
معاماتی زیرمجموعه اوراق تسهیات مسکن، میانگین قیمت معامات امروز 
شنبه 29 خرداد در بازه 61 تا 64 هزار تومان به ثبت رسید.گران ترین معامله 
با قیمت هر برگه 64 هزار تومان برای یکی از معامات صورت گرفته در نماد 
معاماتی تسه 9903 )اوراق مسکن خرداد سال گذشته( بود و ارزان ترین معامله 
نیز برای یکی از معامات نماد تسه 9904 )اوراق مسکن تیر 99( با قیمت 57 
هزار 7۸0 تومان به ثبت رسید.این در حالی است که آخرین باری که قیمت اوراق 
تسهیات مسکن در سال جاری به بازه 60 هزار تومانی رسید، به هفته پایانی 
اردیبهشت امسال اختصاص داشت؛ ضمن اینکه روزهای 7 و ۸ فروردین امسال 
نیز که بازار سرمایه پس از حدود 2 هفته تعطیلی، بازگشایی شد، نرخ اوراق 
تسهیات مسکن به دامنه 60 هزار تومانی رسید اما بافاصله در پی رکود بازار 

مسکن، این اوراق با کاهش قیمت مواجه شد.

روند نزولی چک های برگشتی همچنان ادامه دارد
طبق آمار بانک مرکزی در اردیبهشت امسال، نسبت تعداد چک های برگشتی به 
کل چک های صادرشده به 9 درصد رسیده است.به گزارش خبرنگار مهر، طبق 
آخرین آمار ارائه شده توسط بانک مرکزی، در اردیبهشت 1400، 7.5 میلیون 
فقره چک به ارزش 194.3 هزار میلیارد تومان مبادله شده است که 670 هزار 
فقره آن به ارزش 23.2 هزار میلیارد تومان برگشت خورده است؛ بر این اساس 
می توان نتیجه گرفت که تعداد چک های برگشتی 9 درصد کل چک های مبادله 
شده و ارزش چک های برگشتی برابر با 11.9 درصد کل چک ها است.این در حالی 
است که در اردیبهشت 1399، آمار ارائه شده بانک مرکزی نشان می دهد که از 
۸ میلیون فقره چک مبادله شده به ارزش 135.۸ هزار میلیارد تومان، 999 هزار 
فقره چک به ارزش 16.7 هزار میلیارد تومان برگشت خورده که نسبت برگشت 

چک از نظر تعداد و ارزش به ترتیب برابر با 12.5 و 12.3 درصد بوده است. 

اخبار کوتاه

 

فراخوان شناسایی تولیدکنندگان یا تأمین کنندگان لیفتراک 
راهرو باریک )VNA( و لیفتراک ساید

 PGSOC-LEC-TE-01602  شماره مناقصه
شرکت نفت ستاره خلیج فارس )سهامی عام( در نظر دارد تأمین دستگاه های لیفتراک راهرو باری 
)VNA(  و لیفتراک ساید مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به تولیدکننده  یا تأمین کننده ی واجد 
 www.pgsoc.ir شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت های معتبر دعوت می شود با مراجعه به وبسایت
و دریافت سایر اطاعات تا تاریخ 1400/04/05 با ارسال نامه، اعام آمادگی خود را از طریق پست الکترونیکی 

ارسال کنند. مبنای حضور در مناقصه، دریافت نامه اعام آمادگی از سمت متقاضیان است.
مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ 1400/04/10 

محل تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر 13 محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار 
شهید سردار سلیمانی، میدان نفت، بلوار خود کفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها.
تلفن: 31310000-076 داخلی 2597، دورنگار: 31313131-076، کدپستی: 79311۸11۸3، ایمیل: 

 Legal@pgsoc.ir
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

 
»آگهي فراخوان مناقصه عمومي«

»یک مرحله اي -  نوبت اول«
1- مناقصه گزار: شرکت گاز استان خوزستان به شناسه ملی 10101۸۸9201 و کد اقتصادی 

 41133167۸477
به نشانی: خوزستان - اهواز – حد فاصل میدان چهار اسب )سه راه تپه( و پل برومی- روبروي شهرک 
صنعتي شماره 4  امور تدارکات و عملیات کالا شرکت گاز استان خوزستان -  واحد تدارکات – اتاق 201                            

تلفن: 0613419995۸
2- موضوع مناقصه:  خرید قطعات یدکی رگولاتور مربوط به تقاضای شماره 0040009  

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان   2000093377000202
 3- نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به شماره حساب شبا  
IR 230100004001123304022404و شناسه واریز 351123357292690840000000002007 بنام 
خزانه بانک مرکزی شرکت گاز استان خوزستان قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانک های 
مجاز یا ضمانت نامه بانکی بنام مناقصه گزار و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت 
باز خرید قبل از سر رسید )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت 

الف لاک و مهر شده به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- تاریخ و مهلت تحویل استعلام ارزیابي کیفي مناقصه گران:  14 روز بعد از تاریخ انتشار آگهي 

نوبت دوم 
5- تاریخ توزیع اسناد: پس از بررسي مدارک و اسناد ارزیابي کیفي تکمیل شده واصله از سوي 

مناقصه گران و انجام ارزیابي، اسناد مناقصه بین شرکت هاي واجد شرایط توزیع خواهد شد. 
6- تامین کالای گازرسانی توسط مناقصه گران می بایست الزاماً از تولید کنندگان موجود در وندورلیست 

شرکت ملی گاز ایران صورت پذیرفته و اولویت، خرید کالای ایرانی می باشد.

7- نامه آخرین تغییرات آن شرکت بهمراه اعام آمادگي و ذکر شناسه ملي حقوقي و ارائه کد پستي و 
تلفن تماس الزامي است.

8- ارائه مدارک و فرم هاي استعام ارزیابي تکمیل شده از سوي مناقصه گران هیچگونه حقي را جهت 
متقاضیان براي شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

9- خرید اسناد: متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند پس از واریز مبلغ 500/000 ریال  
غیر قابل استرداد به شماره حساب شبا  IR 230100004001123304022404و شناسه واریز 
351123357292690840000000002007 بنام خزانه بانک مرکزی شرکت گاز استان خوزستان قابل واریز 
در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانک های مجاز از طریق سامانه ستاد در زمان مهلت اسناد به آدرس 

اینترنتی WW.setadiran.ir    مراجعه و اسناد مناقصه دریافت نمایند.
10- فیش  /  رسید پرداخت مبلغ 500/000  ریال خرید اسناد در مهلت ارائه پیشنهاد )ردیف 3 آگهی( 

به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت تحویل گردد.
 11- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
WWW.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
12- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  021-41934 
دفتر ثبت نام ۸۸969737- ۸519376۸ -021

روابط عمومی شرکت گاز استان خوزستان

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان خوزستان

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1150036

 
فراخوان مناقصه عمومی شماره  K-۰۰-242  )نوبت اول(

خرید لوله فولادی براساس مجوز شماره ...
از کلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای 
استانداردهای مورد تایید مربوط می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه 

دعوت به عمل می آید.
مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس

شماره تلفن واحد مناقصات: 0713۸114045 - 0713۸114037 
شماره نمابر: 0713۸244۸33      

شماره دفتر امور کالا )تاییدیه نمابر(: 071-3۸114014 
موضوع مناقصه: خرید لوله فولادی

نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک:
• شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2000092586000044 

می باشد. متقاضیان برای شرکت در مناقصه می بایست:
الف: نامه اعام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

اینترنتی از طریق نشانی  اسناد مناقصه،  برای دریافت   ب: 
 https://setadiran.ir )کد فراخوان 2000092586000044( به مدت 7 

روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم به منظور ارزیابی 
کیفی، ارزیابی شکلی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی را طی مدت 14 روز از 
آخرین مهلت دریافت  اسناد، حداکثر تا تاریخ 1400/04/20 در سامانه مذکور 
بارگذاری نموده و در همین بازه نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم به نشانی شیراز، بلوار استقال، تقاطع 
باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، کد 
پستی: 57111-71759 اقدام نمایند. مناقصه گران می بایست تا پایان فرآیند 
مناقصه، به منظور آگاهی از هرگونه تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش 

پاکت ها و ... سامانه فوق را زیر نظر بگیرند.
• ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الکترونیک فعال  در 

نامه اعام آمادگی ضروری است. 
تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/03/30

تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/04/01                          
روابط عمومی شرکت گاز استان فارس

شناسه آگهی: 1148709شرکت گاز استان فارس

)نوبت اول(


